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Struktura systemu edukacji w Polsce i związane z nią zadania samorządu, zarządzanie edukacją w

Krakowie, współpraca zagraniczna krakowskich szkół oraz możliwości, jakie oferuje Kraków

zagranicznym studentom – to tematy, które interesowały delegację obywatelskiej dyplomacji z Ukrainy.

Z 45-osobową grupą uczniów, studentów, pedagogów i aktywistów ukraińskich klubów europejskich

spotkał się 15 listopada 2013 r. Tadeusz Matusz, Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Edukacji.

Organizatorem wyjazdu ukraińskiej grupy do Krakowa w dniach 14-17 września br.  było

Stowarzyszenie na rzecz Wsparcia Międzynarodowego Biznesu i Rozwoju A.P.I.B.D., działające w

mieście Krzemieńczuk. Wizyta w ramach projektu „Magiczny Kraków – rozdziały historii i

współczesność" była już szóstym wyjazdem do naszego miasta organizowanym przez A.P.I.B.D.

w ramach ruchu obywatelskiej dyplomacji. Stowarzyszenie oferuje młodym „dyplomatom" z

Ukrainy – zwłaszcza uczniom i studentom – możliwość bezpośredniego zetknięcia się ze

zintegrowaną Europą, poznanie jej wartości, zaszczepienie w młodym pokoleniu szacunku do

majestatu prawa, tolerancji, pragnienie zgłębiania historii i kultury innych narodów. Aktywiści

stowarzyszenia odwiedzili m.in. takie miasta jak: Praga, Bratysława, Wiedeń, Ryga, Budapeszt,

Wilno, Sztokholm czy Warszawa. Stowarzyszenie A.P.I.B.D. działa również na rzecz uczczenia

pamięci Polaków poległych na Wschodzie, represjonowanych w czasach stalinowskich. Prowadzi

akcje informacyjne w ukraińskich szkołach, organizuje wizyty edukacyjne do Polski w celu

zapoznania młodzieży ukraińskiej z kulturą i historią sąsiedniego narodu. Prezes

Stowarzyszenia, Andrij Melnyk, został za te działania odznaczony Medalem Opiekuna Miejsc

Pamięci Narodowej przez Sekretarza Rady Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa RP Andrzeja

Kunerta.

Po spotkaniu z Prezydentem Tadeuszem Matuszem, które miało charakter oficjalny, ukraińska

grupa wysłuchała prezentacji przygotowanych przez przedstawiciela Wydziału Edukacji UMK

oraz koordynatorów projektu „Study in Krakow", realizowanego przez 10 akademickich uczelni

Krakowa oraz Urząd Miasta Krakowa. Ukraińska młodzież i pedagodzy odwiedzili również

wybrane krakowskie szkoły licealne oraz uczelnie wyższe.
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